

خبر

مناف؛ نایب رئیس فدراسیون جهانی کبدی

سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، نایب رئیس فدراسیون جهانی کبدی شد. با پیشنهاد عباس اورسچی رئیس فدراسیون و کنفدراسیون کبدی آسیا در اجلاس جهانی ۱۶ اسفند ماه، سید مناف هاشمی نایب رئیس فدراسیون جهانی کبدی شد.

والیبال برفی‌ها در تور اروپا

دو تیم ایران با سهمیه فدراسیون جهانی برای حضور در تور والیبال برفی اروپا به ترکیه می‌رود. تور والیبال برفی از ۲۲ اسفند ماه در شهر ارزوم ترکیه شروع می‌شود که دو تیم از ایران با سهمیه فدراسیون جهانی در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند. محمد حسین خلیلی، ایلپار محرم‌زاده، مرتضی نظری و سعید صیامی در ترکیب تیم ایران یک و مهدی علیزاده، آرمین کمی، اشکان خندان و بهنام توکلی تیم دو والیبال برفی ایران هستند که در تور سه روزه به مصاف رقبایشان می‌روند. تا به حال ۱۴ تیم از ایتالیا، فرانسه، اوکراین و لهستان برای حضور در این رقابت‌ها ثبت نام کرده‌اند. والیبال برفی‌ها برای جایزه سه هزار یورویی رقابت می‌کنند.

تیم‌های ملی والیبال برفی ایران با حضور در این مسابقات برای رقابت‌های قهرمانی آسیای چین آماده می‌شوند. مسابقه‌ای که از ۲۹ اسفند تا ۶ فروردین سال آینده در چین برگزار می‌شود.

تجلیل شورای المپیک آسیا از جوانمردی و نعمتی

شورای المپیک آسیا همزمان با گرامیداشت روز زن از ساره جوانمردی و زهرا نعمتی دو زن پرافتخار ایران در ادوار پارالمپیک تجلیل کرد.

۸ مارس در تقویم بین‌المللی، روز جهانی زن نامگذاری شده و شورای پارالمپیک آسیا به مناسبت روز جهانی زن از زنان افتخارآفرین قاره کهن نام برد. این شورا با انتشار تصاویری از ورزشکاران نامدار پارالمپیک آسیا نوشت: روز جهانی زن روزی برای تجلیل از عزم، شجاعت و موفقیت زنان ورزشکار آسیایی در همه ورزش‌های مختلف پارالمپیک است.

در صفحه رسمی شورای پارالمپیک ایران تصویر چند بانوی پرافتخار ورزشی قاره منتشر شده که بین آنها تصویر ساره جوانمردی و زهرا نعمتی، دو زن طلایی ایران هم دیده می‌شود. شورا عکس ساره جوانمردی با کودکش روی سکو مدال را استفاده کرده تا نشان دهد مادر قهرمان ایرانی تنها در در ورزش مطرح نیست بلکه او یکی از مروج ارزش‌های خانواده در ایران و جهان به شمار می‌رود.



حسین وفايي

بی‌انگیزه در مسابقه آزاد چین

حسین وفايي تنها اسنوکر باز حرفه‌ای ایران، ۲۸ اسفندماه در اولین روز مسابقات آزاد جهانی چین با گریم دات اسکاتلندی رقابت می‌کند. اسنوکر باز ایرانی با رنکینگ ۲۱ ظاهراً مقابل رقیب اسکاتلندی‌اش با رنک ۵۰ دنیا کار سختی ندارد. هرچند وفايي امسال روند خوبی نداشته و از رتبه ۱۶ رنکینگ جهانی به ۲۱ سقوط کرد که به گفته خودش به خاطر بی‌انگیزگی در مسابقه‌هایش موفق نبوده است.



اصغر ناظري

چوگان ۶ سال گذشته شرایط خوبی نداشت

رئیس فدراسیون چوگان گفت: «چهار سال سخت را در پیش خواهیم داشت. چوگان ریشه در تاریخ ما دارد ولی در ۶ سال گذشته شرایط مناسبی نداشت. امیدوارم در این مدت بتوانیم به برنامه‌های تعیین شده بخصوص توسعه زیرساخت‌ها جامه عمل بپوشانیم. در این مدت که درگیر مسائل حاشیه‌ای بودیم، متأسفانه میزبانی‌های ایران به امارات و عربستان سپرده شد. در حال حاضر تلاش ما این است که بتوانیم حضور موفقی در رویدادهای پیش‌رو داشته باشیم.»



محمد شروفین اسبقیان

پاداش المپیک و پارالمپیک تا پایان سال مشخص می‌شود

معاون توسعه ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش در پایان مجمع انتخاباتی فدراسیون چوگان در جمع نمایندگان رسانه‌ها گفت: «خدا را شاکریم که مجمع فدراسیون چوگان را برگزار کردیم. دو نفر کاندیدا بودند اما یکی از کاندیداها نیامد و در نهایت اصغر ناظری با اکثریت آرا به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. همچنین بنا داریم پاداش قهرمانان المپیک و پارالمپیک را تا پایان سال اعلام کنیم.»



در کشتی فرنگی ایران چه خبر است؟

دومین آبروریزی در کمتر از شش ماه

گزارش

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

قهرمانی آسیا را از دست داد و فدراسیون کشتی هم فعلاً فعالیت‌های او را به حالت تعلیق در آورده است. البته باید منتظر تصمیم اتحادیه جهانی ماند و به احتمال بسیار زیاد با توجه به فاصله کم دو حرکت انضباطی از سوی کشتی‌گیران ایران احتمالاً اتحادیه جهانی حکم سختی را در نظر می‌گیرد. این نشان می‌دهد که در کشتی فرنگی ایران مشکل بزرگی به نام مدیریت وجود دارد و ظاهراً تمام حواس کادرفنی فقط به مسائل فنی است. مدیریت کردن یعنی این که یک نفری مثل محمد بنایک دهه هدایت تیم ملی کشتی فرنگی را برعهده داشته باشد و حتی یک بار هم از این موارد پیش نیاید اما در کمتر از شش ماه و در نبود محمد بنا دو بار در اتحادیه جهانی برای کشتی فرنگی ایران پرونده انضباطی تشکیل شود. حساسیت اتفاق اول در جهانی صربستان رخ داد که پرتاب بطری آب از سوی محمد علی گرابی در حین کشتی بردارش محمدرضا مقابل حریف ژاپنی با واکنش‌های جهانی روبه‌رو شد. روزی که آن اتفاق در سالن مسابقات رخ داد، کشتی ایران مورد انتقاد قرار گرفت.

اتحادیه جهانی کشتی به خاطر این رفتار محمد علی گرابی ۵۰۰ میلیون تومان ایران را جریمه کرد و محمد علی گرابی هم که یک سال محروم شده بود همین چند روز پیش با نامه‌نگاری و پیگیری علیرضا دبیر بخشیده شده بود. چند روز بعد از جمع شدن پرونده گرابی حالا اتحادیه جهانی یک پرونده دیگر از ایران روی میز خود باز کرده است. این بار محمدرضا مختاری پرونده ایران را به اتحادیه جهانی می‌برد و بعید است که این بار نناد لالوویچ کوتاه بیاید. واقعاً مشخص نیست که در کشتی فرنگی ایران چه می‌گذرد که این قدر راحت کشتی‌گیران ایران وارد یک درگیری عجیب می‌شوند که در نهایت منجر به از دست دادن پرستیژ کشتی ایران می‌شود. محمدرضا مختاری در کشتی با حریف ترک، کاملاً مبتدیانانه عمل می‌کند و در تله این حریف ترک تبار می‌افتد. مختاری در این مسابقه هم کتک خورد و هم کشتی را واگذار کرد. البته خسارت این درگیری به اینجا ختم نمی‌شود؛ مختاری شانس حضور در ترکیب تیم ملی برای

ابراهیم مهربان: رفتار مختاری محکوم است

درگیری که محمدرضا مختاری کشتی‌گیر ۷۲ کیلوگرم ایران در وهی امیره ترکیه به راه انداخت، با واکنش تند از سوی ایران روبه‌رو شد. مختاری که در وزن ۷۷ کیلوگرم کشتی گرفت، از سوی فدراسیون کشتی ایران با محرومیت موقت روبه‌رو شد. ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون کشتی در واکنش به اتفاقات رخ داده در مسابقات وهی امیره ترکیه گفت: «کشتی‌گیران ترکیه به رفتار ناجوانمردانه در دنیا شهره هستند. از انگشت در چشم کردن گرفته تا درگیری‌های فیزیکی اما با این حال باید محمدرضا مختاری خودش را کنترل می‌کرد.» دبیر فدراسیون کشتی ادامه داد: «رفتار محمدرضا مختاری از سوی فدراسیون کشتی کاملاً محکوم است و به همین دلیل هم با محرومیت روبه‌رو شد. آبروی کشتی ایران با توجه به جایگاه این رشته به لحاظ اخلاقی و پهلوانی از هر چیزی مهم‌تر است. مختاری فعلاً محروم است تا کادرفنی تیم ملی برگردد و بعد درباره این موارد تصمیم‌گیری شود.»

تاریخ ساز ورزش به سهمیه نرسید

خیلی دور خیلی نزدیک

المپیک از ونزویلا، مبارزاتش را طوفانی شروع کرد و همه را به سهمیه المپیک امیدوار کرد. در دومین مبارزه شه‌بخش مقابل شکور اوزوف ترکمنستانی قرار گرفت؛ او راند اول را واگذار کرد اما به گفته شاهدان عینی راند دوم و سوم را با مبارزه‌ای جانانه جبران کرد اما در حالی که به نظر می‌رسید شه‌بخش برنده رینگ باشد، رأی داوران نتیجه را برگرداند تا کار تاریخ‌ساز خیلی زود در ایتالیا به پایان برسد.

پایان ناکامی‌های اخیر شه‌بخش حلالا چهره‌های متفاوت‌تر از روزهای تاریخ‌سازی‌اش از او ساخته است. مسابقات جهانی از بکستان، بازی‌های آسیایی هانگژو، تورنمنت بلغارستان و حالا انتخابی المپیک ایتالیا نشان می‌دهد که اگرچه موضوعاتی مثل داوری، عدم اعزام به تورنمنت‌های بین‌المللی و غیره تأثیراتی منفی در عملکرد او داشته است اما این شه‌بخش، شه‌بخش رینگ جهانی صربستان نیست و با روزهای اوچش فاصله دارد.

او قبل از اعزام به این مسابقات به رغم اینکه کار را با وجود رقبای قدرتمند سخت می‌دانست اما به گرفتن سهمیه امیدوار بود و در جواب منتقدانش که معتقد بودند او با ناکامی‌های اخیر نمی‌تواند شانس گرفتن سهمیه باشد، عدم اعزام به اردوهای مشترک و تورنمنت‌های بین‌المللی کافی را دلیل بر نتایج اخیرش می‌دانست.

قصه شه‌بخش حالا در ایتالیا بدون سهمیه به سر رسید اما هنوز یک فرصت باقی است. مسابقات جهانی تایلد که خرداد ماه به میزبانی بانکوک برگزار می‌شود شاید بتواند فرصتی دوباره باشد تا شه‌بخش بعد از توکیو، دومین المپیک‌کش را تجربه کند.

میثم قشلاقی که یکی دیگر از امیدهای تیم ملی در رینگ ایتالیا است، بعد از پیروزی در اولین مبارزه مقابل حریف هندی، با برد در یک مبارزه نفسگیر مقابل بوکسور مکزیکی، حالا باید در مرحله یک هشتم نهایی مقابل حریف قشلاقی با این قرعه کار سختی نخواهد داشت و با صعود به یک چهارم فقط یک مبارزه تا المپیک شدن فاصله خواهد داشت.

گزارش

فائزه زمانی روزنامه‌نگار

این روزها در بوستو آرسیتسیو ایتالیا بین بوکسورها جنگ به پا است. با پایان مسابقات قاره‌ای، حالا بوکسورها فقط ۲ فرصت برای رزرو بلیت پاریس دارند که یکی از این فرصت‌ها همین مسابقات جهانی ایتالیا است. تیم ملی کشورمان در بازی‌های آسیایی هانگژو با عملکردی نامطلوب در گرفتن سهمیه المپیک، ناکام بود. همین هم باعث شد تا روح‌الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس دست به کار شده و بعد از دو ماه خانه‌نشینی ملی پوشان، چشم بوکس ایران را به جمال فونتانا سمرربی کوپایی روشن کند. حالا شاگردان فونتانا با کمتر از یک ماه تمرین زیر نظر مربی جدیدشان راهی این مسابقات شده‌اند تا فونتانا در اولین مأموریت جدی‌اش نشان بدهد که چند مرده حلاج است؛ هرچند که فرصت یکماهه کوتاه‌تر از آن است که این مربی بتواند تغییرات مدنظرش را در تیم اجرا کند.

در این میان دانیال شه‌بخش ستاره تاریخ‌ساز تیم ملی که مهره سنگین فدراسیون برای زنده نگه داشتن امیدهای بوکس ایران در المپیک پاریس بود خیلی زود در این مسابقات سوخته شد تا دستش از سهپه کوتاه بماند. او که از امیدهای فونتانا در رینگ ایتالیا بود در اولین مسابقه با شکست نایب قهرمان

